[image: image1.png]

Администрация  Кременкульского сельского поселения

  Сосновского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 612 от 23.09.2016
С.Кременкуль
Об утверждении требований к порядку,
форме и срокам информирования граждан,
принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении
жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования,
о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования на территории
Кременкульского  сельского поселения

        В соответствии с частью 6 статьей 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Кременкульского  сельского поселения, Администрация Кременкульского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемые Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Кременкульского сельского поселения.

        2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене газеты «Сосновская Нива» и на официальном сайте органов местного самоуправления Кременкульского сельского поселения  (kremenkulskoe eps 74/@ mail/ru).

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
       4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кременкульского  сельского поселения Королёву Т.Ф.

И.о.главы сельского поселения                                                      Т.Ф.Королёва

Приложение

к постановлению Администрации

Кременкульского сельского поселения

от ________________  2016 г.

Требования к  порядку, форме и срокам информирования граждан,
принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений  по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые
могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования на территории
Кременкульского сельского поселения

1. Настоящие Требования применяются Администрацией Кременкульского сельского поселения и собственниками (либо представителями собственников) жилых помещений жилищного фонда социального использования в целях информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Кременкульского сельского поселения.
2. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Кременкульского сельского поселения, ежегодно в срок до 15 марта Администрацией поселения:
- размещается на официальном сайте Кременкульского сельского поселения;
- обнародуется на информационных стендах на территории поселения.
3. Информация размещается и обнародуется в форме таблицы (Приложение №1).
4.  Ежегодно в срок до 15 февраля собственники жилых помещений жилищного фонда социального использования представляют в Администрацию Кременкульского сельского поселения информацию о наличии жилых помещений жилищного фонда социального использования с указанием адреса и площади всех помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования гражданам, принятым на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
5. Ежегодно гражданам, принятым на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, исходя из времени постановки граждан на учет, Администрация Кременкульского сельского поселения в срок до 1 июня направляет уведомления о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории поселения с указанием адресов и площадей таких помещений.

Приложение №1

к Требованиям к порядку, форме и срокам

 информирования граждан, принятых на учет

в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений

по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования,

о количестве жилых помещений,

которые могут быть предоставлены по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования

на территории Кременкульского  сельского поселения

	Адрес жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено

по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Площадь жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено

по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Собственник жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено

по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Лицо, уполномоченное заключить договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	...